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Charlotte Antonsen (V): 
Jeg synes også, det var en lidt ejendommelig 

ordførertale fra Fremskridtspartiet. Den ved- 
rørte jo hovedsagelig det indre marked, og ef- 
ter hvad jeg har forstået af den offentlige de- 
bat, siger Fremskridtspartiet ja til det indre 
marked, men nej til Unionen. 

Og det er jo netop sådan, at den sociale di- 
mension, som fru Annette Just brugte al sin tid 
på at omtale negativt, er et led i det indre mar- 
ked. Det drejer sig om borgernes frie bevæge- 
lighed, det drejer sig om nogle minimumskrav 
til arbejdsmiljøet på EF-plan, så de direktiv- 
forslag, der i dag ligger i Kommissionen, er alt- 
så blevet fremlagt på grundlag af reglerne i det 
indre marked. Men betyder det, at Frem- 
skridtspartiet vil helt ud af EF? 

(Kort bemærkning). 

Annette Just (FP): 
Til fru Charlotte Antonsen: Nej, vi vil ikke 

ud af EF, det ved fru Charlotte Antonsen også 
udmærket godt. Vi vil meget gerne blive i EF, 
vi vil faktisk sikre, at Det Europæiske Økono- 
miske Fællesskab bliver ved med at være Det 
Europæiske Økonomiske Fællesskab, til for- 
skel fra fru Charlotte Antonsen, som ønsker at 
lave det om til Den Europæiske Union. 

Og når jeg taler om den sociale dimension, 
er det altså ikke noget, jeg har grebet lige ud af 
luften. Hvordan tror fru Charlotte Antonsen 
egentlig at det ellers kunne lade sig gøre, at 
England kunne holde sig ude af den sociale 
dimension, netop nu hvor vi taler om Den Eu- 
ropæiske Union? Det kan være, at der er nogle 
ting, der vil falde på plads dér. 

Overfor hr. Grove vil jeg godt vedstå, at 
flygtningepolitik intet har med Den Europæ- 
iske Union at gøre. Vi har sagt ja til asylkon- 
ventionen, men det vil hverken gøre fra eller 
til, at det er sådan i dag, at andre EF-borgere, 
der flytter til Danmark, kan få valgret til kom- 
munevalg efter 3 år og til EF-valg endnu tidli- 
gere, så vidt jeg husker -  og ifølge Unionstrak- 
taten bliver det 3 måneder. 

Men det er ikke her, de store problemer lig- 
ger. Unionstraktaten kan gøre Danmark så at- 
traktivt, at det bliver et socialt turistmål for an- 
dre EF-borgere, der kun ønsker at flytte hertil 
for at udnytte vort sociale system. De får mu- 
lighed for at gøre det, og min største frygt er i 
virkeligheden, at vi derfor bliver tvunget til at 

lave om på det hele. Det var det, jeg brugte 
min taletid på at forklare. 

(Kort bemærkning). 

Charlotte Antonsen (V): 
Den Europæiske Union ændrer intet ved det 

begreb, der hedder social turisme, og som fru 
Annette Just er så optaget af. Det er fortsat så- 
dan, at det er arbejdstagerne, der vandrer i EF. 
Der sker faktisk ikke den store ændring på det- 
te område fra det indre marked og til den nye 
unionstraktat, og derfor er det stadig ganske 
uforståeligt for mig, at fru Annette Just taler så 
meget om de ting i det indre marked, som 
Fremskridtspartiet ikke ønsker, i stedet for at 
koncentrere sig om nogle af de nye områder, 
der er med i Unionstraktaten: udenrigs- og sik- 
kerhedspolitik, øget demokrati i EF-Parlamen- 
tet, bedre miljøbeskyttelse f.eks. Det er jo det 
nye i Unionstraktaten, ikke at arbejdstagerne 
kan bevæge sig frit, og at vi har en social di- 
mension, som sikrer minimumsrettigheder for 
arbejdstagerne. 

(Kort bemærkning). 

Grove (KF): 
I dag er det jo sådan, at pensionister fra an- 

dre EF-lande kan tage bopæl i Danmark, hvis 
de har lyst til det, ligesom vore pensionister 
kan slå sig ned i Spanien. Det blev indført i 
1972, ingen diskussion om det, det indgik i be- 
tingelserne dengang, og man truede i øvrigt og- 
så med nøjagtig det samme: når vi nu sagde ja 
til EF, ville vi blive oversvømmet af indbygge- 
re fra den øvrige del af EF. Men resultatet er jo 
blevet, at der er flere danskere, der flytter syd- 
på, end vi får herop overhovedet. Kan fru An- 
nette Just nævne bare ti pensionister fra f.eks. 
Grækenland eller Spanien, der er taget herop 
for at tilbringe deres otium i Danmark? 

(Kort bemærkning). 

Annette Just (FP): 
Jeg vil godt give hr. Grove medhold så langt, 

at der er ingen, der tager til Danmark fra Græ- 
kenland på grund af vejret her i landet. 

Det, der bliver ændret fra det indre marked, 
og til vi går ind i Unionen, er, at før i tiden 
skulle arbejdstagerne bevise, at de virkelig 
havde arbejde, før de kunne flytte på den må- 
de, og pensionister, som ønskede at flytte, 


